Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

IVAN SAN MARTIN CORDOVA

Datos Generales
Nombre: VAN SAN MARTIN CORDOVA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 38 arios

925 Sistema Integral de Informacién Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 16-03-2010

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12009 - VIGENTE

SNI C 2008

PRIDE D 2012 - 2024

PRIDE C - 2012

PUN Arquitectura y disefio 2023
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IVAN SAN MARTIN CORDOVA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (100.00%)

Typological Analysis as an Architectural  IVAN SAN MARTIN CORDOVA INTERVENCION- 2022
Historiographic Tool. Corpus Christi:an  Veronica Lorena Orozco Velazquez REVISTA
Atypical Temple for Indigenous INTERNACIONAL
Chieftesses Wives of Christ DE
CONSERVACION
RESTAURACION

Y MUSEOLOGIA
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IVAN SAN MARTIN CORDOVA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 19 (100.00%)

Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
Arquitectura entre el mar vy tierra adentro IVAN SAN MARTIN Libro 2023 978607308059
CORDOVA Completo 0
Rehabilitacion de la ciudad histérica 'y IVAN SAN MARTIN Libro 2023 978607595990
fortificada de San Francisco de CORDOVA Completo 0
Campeche
Arquitectura entre el mar y tierra adentro VAN SAN MARTIN Libro 2022 9786073071581
CORDOVA Completo
La estela de Félix Candela JUAN IGNACIO DEL Libro 2021 9786073045735
CUETO RUIZ FUNES IVAN Completo
SAN MARTIN CORDOVA
EDUARDO ALARCON
AZUELA et al.
La estela de Félix Candela IVAN SAN MARTIN Libro 2021 9786078781447
CORDOVA JUAN Completo
IGNACIO DEL CUETO RUIZ
FUNES VANESSA NAGEL
VEGA et al.
Gabriel Chdvez de la Mora IVAN SAN MARTIN Libro 2020 9786079904319
CORDOVA Completo
‘Ingenieros de profesién, arquitectos de  MARIA DE LOURDES DIAZ  Libro 2020 9786073037044
vocaciéon * HERNANDEZ IVAN SAN Completo
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IVAN SAN MARTIN CORDOVA
8 Gabriel Chavez de la Mora IVAN SAN MARTIN Libro 2020 9786077341635
CORDOVA Completo
9 Transitos e intervalos de lo privadoylo  IVAN SAN MARTIN Libro 2019 9786078059331
publico CORDOVA LUCIA Completo
GABRIELA SANTA ANA
LOZADA JUAN IGNACIO
DEL CUETO RUIZ FUNES
etal
10 Del batallén al compdés IVAN SAN MARTIN Libro 2019 9786073023146
CORDOVA MONICA Completo
CEJUDO COLLERA LUCIA
GABRIELA SANTA ANA
LOZADA
11 Guia de la arquitectura de la Ciudad MARIA DE LOURDES DIAZ Libro 2019 9786073023665
Universitaria de 1952 HERNANDEZ IVAN SAN Completo
MARTIN CORDOVA JUAN
IGNACIO DEL CUETO RUIZ
FUNES
12 La casa mexicana CECILIA GUTIERREZ Libro 2018 978607300356
ARRIOLA IVAN SAN Completo 8
MARTIN CORDOVA
MONICA CEJUDO
COLLERA et al.
13 Permanencias y devenires de la IVAN SAN MARTIN Libro 2018 978607805930
arquitectura moderna en México CORDOVA Completo 0
14 Estructura, abstracciéon y sacralidad IVAN SAN MARTIN Libro 2016 9786070287022
CORDOVA Completo
15 Reflexiones, esperanzas y lamentos en IVAN SAN MARTIN Libro 2013 9786078059126
torno al patrimonio arquitecténico del CORDOVA Completo
Movimiento Moderno en México
16 Teoria e Historia de la arquitectura JOSE VICTOR ARIAS Libro 2013 9786070240324
MONTES IVAN SAN Completo
MARTIN CORDOVA
MONICA CEJUDO
COLLERA et al.
17 Tradicién, ornamento y sacralidad IVAN SAN MARTIN Libro 2012 9786070239199
CORDOVA LUCIA Completo
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IVAN SAN MARTIN CORDOVA
18 Fernando Lépez Carmona, Arquitecto XAVIER CORTES ROCHA  Libro 2009 9786070209673

AGUSTIN HERNANDEZ Completo
HERNANDEZ JUAN
IGNACIO DEL CUETO RUIZ

FUNES et al.
19 Sacralizacio’n, culto y religiosidad enla  PETER KRIEGER IVAN SAN  Libro 2009 978607020850
arquitectura Latinoamericana MARTIN CORDOVA Completo 8
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PARTICIPACION EN PROYECTOS
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Historico de participacion en proyectos

UNAM: 3 (100.00%)

1 Ingenieros de formacién,
arquitectos de vocacion: su
aportacion a la arquitectura en
México (1900-1945) parte I

2  Joaquin Ordoériez: de los
manantiales al circuito interior.

3  Tradicionalismo y modernidad en
la historia urbana capitalina: el
caso de la colonia Cuauhtémoc
en la Ciudad de México.

Fecha de impresién: 21:57:22

IVAN SAN MARTIN
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

[l Licenciatura: 2 (6.90%)
B Maestria: 17 (58.62%)
| Doctorado: 10 (34.48%)

1 El actuar inmoral del Tesis de ELISA MARIA TERESA HUMBERTO Facultad de 2022
arquitecto ideal conflictos Maestria DRAGO QUAGILIA, ISLAS RAMOS, Arquitecturq,
éticos y dilemas morales JOSE Facultad de
en tres obras modernas ALEJANDRO  Estudios

MOSQUEDA  Superiores
ESPARZA, et "Aragén’,

al. Facultad de
Filosofia y
Letras,
2  Méxicocomovisibndela  Tesis de SERGIO MIRANDA MANUEL Facultad de 2021

ciudad ideal implicaciones Doctorado  PACHECO, PERLO Arquitectura,
de la regencia de Ernesto COHEN, Instituto de
Uruchurtu Peralta 1952 - HECTOR Investigaciones
1966 QUIROZ Histoéricas,

ROTHE, et al. Instituto de
Investigaciones

Sociales,
3 Lagestion del patrimonio  Tesis de MONICA CEJUDO CARLOS LUIS Facultad de 2021

cultual urbano en México, Doctorado COLLERA, ARTURO Arquitectura,
a partir de las GONZALEZ Y
declaratorias de Zona de LOBO,
Monumentos Histéricos AMAYA
(1972-2018) LARRUCEA

GARRITZ, et

al.
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4 Trascendencia en el Tesis de HECTOR GARCIA JULIETA
disefio arquitecténico:la  Maestria ESCORZA, GABRIELA
experiencia de lo inefable LIZAOLA
através de la luz, el agua y MONTERRUBI
el silencio O, IVAN SAN

MARTIN
CORDOVA,
etal.

5 Laevolucion histéricay Tesis de IVAN SAN MARTIN Vazquez
urbana de la Colonia Maestria CORDOVA, Acosta,
Doctores Francisco,

6 Diseno arquitecténico Tesis de IVAN SAN MARTIN Islas Ramos,
contempordneo como Doctorado = CORDOVA, Humberto,
sistema complejo,
caracterizacion de
kalikosmia de Juan José
Diaz Infante como
propiedad emergente

7  Trascendencia en el Tesis de IVAN SAN MARTIN Lopez Lara,
disefio arquitecténico:la  Maestria CORDOVA, Raziel,
experiencia de lo inefable
através delaluz, el aguay
el silencio

8 La arquitectura parroquial Tesis de IVAN SAN MARTIN Orozco
y los imaginarios Doctorado  CORDOVA, Veldzquez,
eclesidsticos y sociales : Verébnica
una propuesta Lorenaq,
hermenéutica en la Puebla
del siglo XXI

9 Elaceroy el vidrio como Tesis de IVAN SAN MARTIN Diaz Valdés,
elementos precursores de Maestria CORDOVA, Mauricio,
la espacialidad moderna :
aportaciones al disefio
arquitectonico durante el
Porfiriato

10 Gentrificaciony Tesis de IVAN SAN MARTIN Morales de
regeneracion del espacio  Maestria CORDOVA, Dios, Manuel
arquitectonico urbano Enrique,

Fecha de impresién: 21.:57:23 Pagina 8/17
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Facultad de 2020
Arquitectura,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,
Facultad de
Filosofia y
Letras,
Facultad de

Arquitecturaq,

2020

Facultad de 2020

Arquitectura,

Facultad de 2020

Arquitectura,

Facultad de 2019

Arquitectura,

Facultad de 2019

Arquitecturaq,

Facultad de 2018

Arquitectura,
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el estilo de vida como
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IVAN SAN MARTIN CORDOVA

Tesis de
Maestria

listay

factores determinantes de

la personalidad del
usuario habitador

Exclusion extrema, una
nueva forma de hacer

Tesis de
Maestria

arquitectura y ciudad
como mecanismo de

control social

Cero residuos orgdnicos :

disefio y tecnologia

Habitat itinerante : hacia
una reconcepcién del

disefio del espacio

Estudios sobre estéticay

su aportaciéon a la
arquitectura

Arquitectura ventra
casa habitacién co
espacio de vida

Fecha de impresién: 21.:57:23
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Maestria

Tesis de
Doctorado

Tesis de
Maestria
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IVAN SAN MARTIN
CORDOVA,

MARIA CONSUELO
FARIAS VILLANUEVA,

BRENDA GARCIA
PARRA,

OSCAR ARMANDO
SALINAS FLORES,

PETER KRIEGER,

ALEJANDRO CABEZA
PEREZ,
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Orozco
Herndndez,
Arturo
Francisco,

ERNESTO
OCAMPO
RUIZ,
FRANCISCO
REYNA
GOMEZ, et
al.

ERNESTO
OCAMPO
RUIZ, IVAN
SAN MARTIN
CORDOVA,
et al.

IVAN SAN
MARTIN
CORDOVA,
Cruz Aburto,

Aura Rosalig,

IVAN SAN
MARTIN
CORDOVA,
Alonso
Riverq,
Ricardo,
MARIA
CONSUELO
FARIAS
VILLANUEVA,
FERNANDO

MARTIN JUEZ,

et al.
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Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

Facultad de

Arquitecturaq,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Instituto de

Investigaciones

Estéticas,

Facultad de

Arquitectura,

2016

2015

2014

2014

2012

2012
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17 El discurso ideolbgico, Tesis de IVAN SAN MARTIN Dominguez
estético y social de la Doctorado CORDOVA, Vargas,
escultura publica Carlos
mexicana : el caso de las Alfonso de
intervenciones en San Jesus,
Francisco de Campeche
1960-2010

18 La valoracion patrimonial  Tesis de IVAN SAN MARTIN Zamudio
del movimiento moderno  Maestria CORDOVA, Roq, Liliana
en México : estrategias Margarita,
para la apreciacion
estética del campus
central de Ciudad
Universitaria

19 La obra de Pedro de San Tesis de IRMA PATRICIA DIAZ RAQUEL
José Betancourt en la Maestria CAYEROS, PINEDA
ciudad de Guanajuato MENDOZA,

IVAN SAN
MARTIN
CORDOVA,
et al.

20 [Ficciones* cotidianas]:  Tesis de MONICA CEJUDO IVAN SAN
*_*interfictios relativos*_* Licenciatura COLLERA, MARTIN
{alteridades e intersticios CORDOVA,
en los espacios de la LUIS
costumbre} : alternativas EDUARDO DE
relacionales contributivas LA TORRE
a la proyeccién del ZATARAIN, et
espacio del ser humano, al.
hoy

21 Diseno de mobiliario Tesis de IVAN SAN MARTIN Tiburcio
modular en bambl para  Maestria CORDOVA, Paraskevas,
la vivienda minima Dario

Rodolfo,

22 LlosteatrosdelIMSSenla Tesisde IVAN SAN MARTIN Castellanos
Ciudad de México : Doctorado  CORDOVA, Lopez, Jany
seguridad social y cultura, Edna,
una politica estatal de
principio de los anos
sesenta
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Facultad de
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Facultad de
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Centro de
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Extranjeros,
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Investigaciones
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23 El centro comercial como  Tesis de IVAN SAN MARTIN Cdceres Facultad de 2010
arquitectura medidticay  Maestria CORDOVA, Pérez, lyari  Arquitectura,
su vocacion como espacio Paolq,
publico en la Ciudad de
México
24 La obra arquitecténica Tesis de IVAN SAN MARTIN Becerra Facultad de 2009
comprendida como arte, Doctorado  CORDOVA, Padilla, Arquitectura,
desde la estética filoséfica Benjamin,
de Hans Georg Gadamer
25 El objeto arquitectonicoy Tesis de JESUS AGUIRRE MARIA ELENA Facultad de 2008
su relacién con el Doctorado CARDENAS, HERNANDEZ  Arquitectura,
fenébmeno de la ALVAREZ,
generacion del lugar MIGUEL
HIERRO
GOMEZ, et
al.
26 Centro de investigaciones Tesis de CHISEL NAYALLY CRUZ JOSE 2007
y preservacion de la Licenciatura IBARRA, GERARDO
Reserva de la Biosfera de GUIZAR
Calakmul : Central BERMUDEZ,
Chiclera Villa Hermosa, IVAN SAN
Mpio. de Calakmul, Edo. de MARTIN
Campeche CORDOVA,
etal.
27 Elfactor estetico en los Tesis de JESUS AGUIRRE IVAN SAN 2007
procesos de disefio Doctorado CARDENAS, MARTIN
CORDOVA,
Soto Curiel,
Carlos
Daniel,
28 Reflexiones sobre los Tesis de LAURA MARIA IVAN SAN 2007
tratados de arquitecturay Maestria GONZALEZ FLORES, MARTIN
su influencia en la Nueva CORDOVA,
Espafna durante la primera Flores Flores,
mitad del siglo XVIII : los Oscar
testimonios del arquitecto Humberto,

Jose Eduardo de Herrera
en torno a la construccion
de la Real Casa de
Moneda

Fecha de impresién: 21.:57:23 Pagina 1/17 Miercoles, 16 de julio de 2025
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29 Analisis critico de la Tesis de JESUS AGUIRRE LUIS ARNAL 2006
ensefianza actual del Maestria CARDENAS, SIMON, IVAN
disefio arquitecténico en SAN MARTIN
nuestra facultad : CORDOVA,
irregularidades etal
academicas, deficiencias
didacticas y

singularidades
tradicionales del area
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IVAN SAN MARTIN CORDOVA

DOCENCIA IMPARTIDA

Maestria

Maestria

Licenciatura
Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DEL RENACIMIENTO A LA
ILUSTRACION

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DEL RENACIMIENTO A LA
ILUSTRACION

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA IIl
A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DE LA GRECIA A LA EDAD
MEDIA

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DEL RENACIMIENTO A LA
ILUSTRACION

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DE LA GRECIA A LA EDAD
MEDIA

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA IIl
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III
A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DEL RENACIMIENTO A LA
ILUSTRACION

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III

Pagina 13/17

B Licenciatura: 17 (41.46%)
B Maestria: 24 (58.54%)

Entidad
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

7

10

45
10

41
15
15

45
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Alumnos Semestre

2024-2

2022-2

2022-1
2022-1

2021-2

2021-1

2021-1
2020-2
2020-2

2020-1
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Licenciatura
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IVAN SAN MARTIN CORDOVA

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DE LA GRECIA A LA EDAD
MEDIA

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DEL RENACIMIENTO A LA
ILUSTRACION

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DE LA GRECIA A LA EDAD
MEDIA

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DEL RENACIMIENTO A LA
ILUSTRACION

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DE LA GRECIA A LA EDAD
MEDIA

A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DEL RENACIMIENTO A LA
ILUSTRACION

TEMAS SELECTOS DE DISENO

ARQUITECTONICO TEORIAS ESTETICAS EN LA

ARQUITECTURA

CSP. TEORIAS ESTETICAS D LA ARQ. 1I-8140

ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX

CSP TEOR.ESTET.EN LA ARQUITECTURA
TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO-299484
A2.TEORIAS ESTETICAS DE LA
ARQUITECTURA DE LA GRECIA A LA EDAD
MEDIA-397007

ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO

TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO

CSP TEOR.ESTET.EN LA ARQUITECTURA
TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO

ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX

CSP. TEORIAS ESTETICAS D LA ARQ. I
TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO

ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
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Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura

1l

1l

1

10

18
13

13

36

22

33
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sistema integral de
informacién académica

2020-1

2019-2

2019-1

2018-2

2018-1

2017-2

2017-2

2017-2
2017-2
2017-1
2017-1

2017-1

2015-2

2015-2

2015-1

2015-1
2014-1

2013-2
2013-2
2013-2

2012-2

Miercoles, 16 de julio de 2025



32

33
34
35

36
37

38

39

40
4]

Fecha de impresién: 21.:57:23

“‘N\mmmmmuwnnmu,m

g %
,-.os?i :? o =L

VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO
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Licenciatura
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Maestria
Licenciatura
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Reporte individual
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TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO

CSP TEOR.ESTET.EN LA ARQUITECTURA
CSP. TEORIAS ESTETICAS D LA ARQ. I
TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO

CSP TEOR.ESTET.EN LA ARQUITECTURA
TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO

TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO

CSP. TEORIAS ESTETICAS D LA ARQ. I
CSP TEOR.ESTET.EN LA ARQUITECTURA
TEMAS SELECTOS DE DISENO
ARQUITECTONICO
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Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

14

13

1
10

22

Sild
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2011-1

2011-1
2009-2
2009-2

2009-1
2009-1

2008-2
2008-2

2008-1
2008-1

Miercoles, 16 de julio de 2025



Fecha de impresién: 21:57:23 Pagina 16/17

‘ws\mmwmwnumu,m
G
>

_.-os?z_ Jle- =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
IVAN SAN MARTIN CORDOVA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

IVAN SAN MARTIN CORDOVA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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